2/2-Wege Stellungsregelventil
2/2-way proportional valve
Baureihe 788 - 20
Type 788 - 20
Bauart stufenlose Positionsregelung
Medien flüssig –  gasförmig - hochviskos (50µ)
Nennweite DN 20
Druckbereich 0 – max. 120bar

40 50 60
Sollwert (setpoint) [%]
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
structure of the order specification:
788 00 00 /20/ M0 G12 F 2400
Anschlussspannung / voltage
2400   = 24V DC / AC
23000  = 230V DC / AC
Dichtung / seal
F = FKM
N = NBR   (optional)
E = EPDM (optional)
Anschluss / connection
G12 = G1/2
G34 = G3/4
G1   = G1
Werkstoff / material
M0 = Messing / brass
V2  = 1.4305 / AISI 303
V4  = 1.4571 / AISI 316
Nennweite / diameter
20 = DN 20
Elektrische Option / electrical option
00 = ohne Option / without option
Mechanische Option / mechanical option
00 = ohne Option / without option
18 = 3/2-Wege Ausführung / 3/2-way specification
Baureihe / type
788
2/2-Wege Stellungsregelventil
2/2-way proportional valve
Baureihe 788 - 20
Type 788 - 20
Zubehör
accessories
Weitere Op�onen und Zubehör s�mmen wir gerne auf Ihre Anforderungen ab.
We gladly coordinate further options and accessories according to your requirements.
4 4
info@zimmer-automation.com-
Haltewinkel
mounting brackets
mechanische Option = 15
mechanical option = 15
DN F
[mm] [mm]
H
 [mm]
J
 [mm]
K
 [mm]
L
 [mm]
M
[mm]
20 15,3 33,5 50 7 80 149
Sonderschutzart
explosion proof
II 2G EEx d ia IIC T6/T5
II 2D IP66 T80°C
elektrische Option = 13
electrical option = 13